UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Programa de Pós-Graduação de Ciências Sociais Aplicadas

EDITAL Nº 23 /2020

INSCRIÇÕES DEFERIDAS NA SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO E

DOUTORADO EM CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

INGRESSO 1º SEMETRE LETIVO DE 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas, no uso de suas atribuições, tendo em vista os Editais PPGCSA

n°19, 20, 21 e 22 de 2020, informa as inscrições deferidas dentro do Processo de Seleção para os Cursos de Mestrado e Doutorado em

Ciências Sociais Aplicadas para o ingresso no 1º SEMETRE LETIVO DE 2021:

Mestrado

Nome do candidato Número SEI OBSERVAÇÃO SITUAÇÃO

Adrielly Aparecida Vieira 43730-4  Deferido

Alana Streisky Da Silva 43775-4

43780-0

 Deferido

Alexandre Stori Douvan 41398-7 Falta anexar comprovamente de
pagamento de taxa de inscrição durante
período de inscrição

Indeferido

Alexsandro Dos Anjos 43777-0

43799-7

 Deferido

Ali Mustapha Ataya 43695-2  Deferido

Alisson Alves Pepe 43763-0  Deferido

Anderson Fabiano Dos

Santos

41671-4 Não atende item 3.1 do edital.
Publicação apresentada é anterior a 2017

Indeferido

Andreia Vanessa De Oliveira 43772-0  Deferido

Bianca Francinik Oliveira

Fonseca

 Não encontrado o processo de inscrição Indeferido

Bianca Maria Mioduski 43749-5  Deferido

Bruna Fernanda Itaoui 43512-3  Deferido

Caroline Ogg Pichek 41322-7  Deferido

Cleófas Abraham David Kalil

Fadel

38898-2  Deferido

Clisdaiane Rates Leandro 43765-7  Deferido

Daiana Rodrigues 41277-8  Deferido

Daniele De Liz Assink

Agostini

41391-0  Deferido

David Cardoso Rezende  Não encontrado o processo de inscrição Indeferido

Debora Polyana Gomes 43731-2  Deferido

Denis Dos Santos Costa 43745-2  Deferido

Diego Barbato Cerqueira 43738-0  Deferido

Elisangela De Fatima Santos 43729-0  Deferido

Emanuela Almeida Marques

Ferreira

43673-1  Deferido

Emanuely Girotto  Não encontrado o processo de inscrição Indeferido

Evelyn Aparecida Stremel

Costa

41090-2  Deferido

Evelyne Pereira Takii 41419-3  Deferido

Fabio Pietrobelli Senger 43727-4  Deferido

Fernando Corrêa  Não encontrado o processo de inscrição Indeferido

Franciele Aparecida Cecato 39914-3  Deferido

 Gabriela Cristina
Covalchuk

43773-8  Deferido

Gabriele Petroski
Machado

43339-2  Deferido

GERSON E. DOS REIS 43746-0  Deferido

Helen Yumi Horie 43726-6  Deferido

Isabella Godoy Danesi 43743-6  Deferido

Isaquel Maia 43769-0  Deferido

Janaína Louise Quint
Camilo De Souza

43709-6  Deferido

Jessica Paloma Chagas
dos Santos

43713-4
43720-7
43716-9
43714-2

 Deferido

Jocelito de Deus Gonçalves Sem protocolo SEI Não encontrado o processo de inscrição Indeferido

Jordana Gabriela Murmel 42357-5  Deferido

Joseane Padilha
Gonçalves

Sem  protocolo SEI Não encontrado o processo de inscriçãol Indeferido

Josiane Miranda
Vandoski

43303-1  Deferido

Júlia Raquel Do Lago
Pereira Dos Santos

43778-9
43782-7

 Deferido

Kessi Cassiane Iarosz 41505-0  Deferido

Leandro Soares
Machado

43776-2 Faltou comprovar publicação no período Indeferido

Leonardo Possobam
Monteiro De Aalmeida

43762-2  Deferido

Leticia Peters Rossato 43766-5  Deferido

Lincon Mioduski Ferreira 41849-0  Deferido

Lisandra Maria Kovaliczn
Nadal

41375-8  Deferido

Márcia Alves De Oliveira Sem protocolo SEI Não encontrado o processo de inscrição Indeferido

Nessyane Messias
Santos

43753-3  Deferido

Pâmela Hamerschmidt 41212-3  Deferido

Pamela Pelinski 43496-8  Deferido

Paula Fauth Manhães
Miranda

43677-4  Deferido

Raiane Chagas Da Silva 43728-2  Deferido

 Raisa Karollay Majara
Pinto

43734-7 Faltou comprovar publicação no período Indeferido

Regiana Almeida Prestes
de Souza

Sem protocolo SEI Faltou comprovar publicação no período Indeferido

Remy Deiab Junior 40672-7

______

Deferida

Rhaissa Marques Dalzotto  Não encontrado o processo de inscrição  Indeferida

Ricardo Daniel Vianna

Bueno

 Não encontrado o processo de inscrição Indeferida

Robson Luiz Silva 39299-8  Deferida

Rodrigo de Jesus Camargo 43764-9  Deferida

Simone Cristina Campos

Fontoura

43712-6

43723-1

Deferida

Talyssa Gomes Stella 43747-9

Não consta no lattes as publicações e  Não

comprovou publicação.

Indeferida

Tayná Schnepper Barche 43742-8 Não comprovou as publicações, os

certificados referem-se a apresentação oral.

Indeferida

Veriane De Fatima Da Luz

Xavier

 Não encontrada a inscrição Indeferida

Vinicius Iran Barboza 43670-7

_____________

Deferida

Viviane Vieira Martins 41279-4

Não comprovou publicação

Indeferida

Doutorado

NOME DO CANDITADO Número SEI   OBSERVAÇÃO    SITUAÇÃO

Alencar Frederico Margraf 40532-1 Não apresentou o Currículo Lattes Indeferida

Aline Melnyk 43752-5

-----------

Deferida

Amanda Cristhina Flach 43505-0

_________

Deferida

Amanda Gabrieli Schuber Spósito Rangel 41565-3 ------------- Deferida

Andréia Gaspar Soltoski 41304-9

___________

Deferida

Andrelis Christine De Meira 43718-5

--------------

Deferida

Andressa Torinelli 40602-6

_------------

Deferida

Aracelis Cristiane De Avelar 41648-0 Não comprovou a publicação Indeferida

Barbara Mafra Neves Arantes 43619-7

43642-1

--------

Deferida

Beatriz Fernandes Correa  Não encontrado Indeferida

Cristiane Sonego 41739-7

---------

Deferida

Daiani Martins Machado 43546-8

______

Deferida

Daniele Cristina Bahniuk Mendes 39855-4

40044-3

----------

Deferida

Diana Galone Somer 37900-2

----------

Deferida

Elvis Jakson Melnisk  Não encontrado Indeferido

Eugenio Mauricio Da Silva Neto 43500-0

---------------

Deferida

Felipe Matheus Kociuba Da Silveira 43648-0

---------------

Deferida

Fernanda Nadal 41507-6

41783-4

---------------

Deferida

Gisele Ferreira Kravicz 43615-4

---------------

Deferida

Giseli Aparecida De Oliveira 41583-1

--------------- Deferida

Jaqueline Teodoro Comin 43751-7 Não comprovou a publicação Indeferida

João Maria De Goes Junior 43659-6

---------------

Deferida

José Aparicio Da Silva 40009-5

---------------

Deferida

Juliana Yuri Kawanishi 43750-9

---------------

Deferida

Leila Cristina Rojas Gavilan Vera Wulff 42020-7 - Não comprovou as publicações

- Faltou histórico escolar

Indeferida

Lucas Henrique Lima Verde 43708-8

---------------

Deferida

Luís Fernando Schiebelbein 43717-7

---------------

Deferida

Mariana Bruno Pinto 41046-5 Não apresentou o Currículo Lattes Indeferida

Mario Igor Shimura 41627-7

---------------

Deferida

Michelle De Paula Pupo 42931-0

---------------

Deferida

Mirian Cristina Ribas 40821-5

---------------

Deferida

Nilson De Paula Junior 43774-6 Não comprovou todas as publicações

solicitadas no período

Indeferida

Priscilla Garbelini Jaronski 43701-0 Não comprovou todas as publicações

solicitadas no período

Indeferida

Robyson Danilo Carneiro 42750-3

42746-5

---------------

Deferida

Rodrigo Dos Santos Andrade  Não encontrado Indeferida

Rossane Cristina Ferraz Dos Santos 43768-1

---------------

Deferida

Tatiane Perucelli 43563-8

---------------

Deferida

Terezinha Pelinski Da Silveira 43760-6

---------------

Deferida

Thais Cristina Dos Santos 41633-1

---------------

Deferida

Valéria Borges Ribeiro  Não encontrado Indeferido

Vinicius Hsu Cleto 40150-4

40442-2 (está no mestrado)

---------------

Deferida

Walter Perpetuo Ribas 41616-1

41593-9

---------------

Deferida

Wendell Luiz Linhares 43678-2

43676-6 (está no mestrado)

---------------

Deferida

1. RECURSOS

1.1. Tendo em vista a prorrogação dos prazos de inscrição e o período de recesso seguido de férias coletivas na

Universidade Estadual de Ponta Grossa a partir de 20 de dezembro de 2021, os recursos ao indeferimento de

inscrições deverão ser apresentados nos dias 03 e 04 de fevereiro de 2021, data do retorno do calendário letivo e

administrativo da Universidade, por meio de Protocolo no Sistema SEI, não serão realizados atendimentos a

respeito deste tema no período de recesso e férias coletivas da Universidade.

1.2. Nos termos dos Editais 19 e 20 de 2020 os recursos deverão tratar objetivamente dos motivos apresentados

para o indeferimento da inscrição.

2. REFORMULAÇÃO DO CRONOGRAMA DEVIDO A CONTINUIDADE DA PANDEMIA DE COVID-19

2.1. Devido a continuidade da Pandemia de COVID-19 e a renovação do Estado de Calamidade Pública por parte

do Governo do Paraná, o cronograma das próximas etapas do presente processo seletivo será alterado por novo

Edital na primeira quinzena de fevereiro de 2021, sem prejuízo da matrícula dos candidatos no Primeiro Semestre

Letivo do ano de 2021 no Programa de Ciências Sociais Aplicadas a UEPG.

Ponta Grossa, 18 de Dezembro de 2020

Comissão de Seleção PPGCSA